≪記入例≫

様式第1号(第3条関係)

補 助 金 交 付 申 請 書

令和 元年 ６月 １日

 筑後市長 様

申請者の住所  筑後市大字○○○○

氏名(名称)  ○ ○ ○ ○    印

 補助金の交付を受けたいので筑後市補助金交付規則の規定により、次のとおり申請しま

す。

補 助 年 度 平成31年度  補助金等名称  筑後市水道配水管工事補助金

補 助 事 業 等

名 称 筑後市水道配水管工事補助金

申 請 者 の 営 む

主 な 事 業

目 的 及 び 内 容 HIVPφ25㎜ L=10ｍ

効 果 水道の普及促進

補助対象事業費       １，０８０，０００ 円

交 付 申 請 額         １００，０００ 円

着 手 及 び 完 了

予 定 年 月 日

着手  予定令和元年 ６月１５日

完了  予定令和２年 １月１５日

添 付 書 類 1 給水装置工事申請書写し

2 補助金交付申請者調書

3 工事見積書

4 補助金交付申請代表者委任状

5 滞納のない証明

6 その他（補助額算出表）

←見積額記入（税込）

←補助額算定表より算出額を記入

←申請時点での予定日を記入

←年度内工事完了年月日を記入

←工事の規模を記入（※複数種類が

あり記入出来ない場合は、別紙へ）

≪記入例≫
様式第１号の２（第３条関係）

令和 元年 ６月 １日

補助金交付申請者調書

補助金交付申請者名 ○ ○ ○ ○  印

記載に際しては、第２条の２に規定する排除対象者に該当しないことを誓約します。

1. 個人・任意団体の場合（任意団体の場合は、代表者を記載して下さい。）

該当する性別・元号を○で囲んで下さい。

フリガナ

氏  名

性別 生年月日

○ ○ ○ ○ 男・女

明・大・昭・平

○○年 ○○月 ○○日

2. 法人の場合（役員全員を記載して下さい。）

該当する性別・元号を○で囲んで下さい。

フリガナ

氏  名

性別 生年月日

男・女

明・大・昭・平

年   月   日

 男・女

明・大・昭・平

年   月   日

 男・女

明・大・昭・平

年   月   日

 男・女

明・大・昭・平

年   月   日

 男・女

明・大・昭・平

年   月   日

 男・女

明・大・昭・平

年   月   日

 男・女

明・大・昭・平

年   月   日

 男・女

明・大・昭・平

年   月   日

 男・女

明・大・昭・平

年   月   日

※ 収集した個人情報については、第２条の２に規定する排除対象者であるかについて警察への

照会のみに使用し、その他の目的には一切使用しません。

※ 法人の代表者は、役員全員に個人情報の使用目的と提供先について同意を得た上で記入して

下さい。

【申請者が法人の場合】

・１の欄へ代表者を記載。

・役員全員を２の欄に記載。（※代表者は、記載する役員全員へ個人情報の

使用目的と提供について同意確認を行う。）

【申請者が個人の場合】

・１の欄へ申請者本人（代表申請者）を記載。

・複数人による申請で、代表者申請を行う場合は、２の欄へ代表者以外（委

任者）の全員を記載。

≪記入例≫

様式第３号の２（第12条の２関係）

補 助 金 交 付 変 更 申 請 書

                            令和 元年 １２月 ２０日

 筑後市長 様

                     申請者の住所  筑後市大字○○○○

                     氏名(名称)  ○ ○ ○ ○ 印

  令和 元年 ６月 １４日付け３１筑上第９９９号により補助金の交付決定を受けた事業

について、筑後市補助金交付規則第12条の２第１項の規定により、次のとおり申請します。

補 助 事 業 等 の 名 称

 筑後市水道配水管工事補助金

交 付 を 受 け よ う と

す る 補 助 金 の 額

既 決 定 額  １００，０００ 円

変 更 申 請 額 １５０，０００ 円

申 請 者 の 営 む

主 な 事 業

補 助 事 業 の

変 更 の 内 容

 HIVPφ25ｍｍ Ｌ=10ｍ → Ｌ=15ｍに変更

変 更 理 由

配水管の取出し位置変更により、工事延長が伸びた為。

補助交付決定額を記入→

↑工事の変更内容を記入（補助対象箇所）

↑工事の変更理由を記入

変更後の補助額を記入→

↓補助金交付決定通知に記載の日付、番号を記入

≪記入例≫

様式第４号(第13条関係)

補 助 事 業 実 績 報 告 書

令和 ２年 １月 ２０日

 筑後市長 様

申請者の住所 筑後市大字○○○○

氏名(名称)  ○ ○ ○ ○ 印

 令和 元年 ６月 １４日付け３１筑上第９９９号により補助金の交付決定を受けまし

た事業の実績について次のとおり報告します。

補 助 年 度 平成31年度  補助金等名称 筑後市水道配水管工事補助金

補 助 事 業 等

名 称  筑後市水道配水管工事補助金

着 手 年 月 日 令和元年 ６月１５日 完 了 年 月 日 令和２年 １月１５日

交 付 決 定 額  １００，０００ 円

既 交 付 額               ０ 円

事業の成果・効果

配水管工事 HIVPφ25㎜ L=15ｍ

添 付 書 類

1 給水装置工事申請書写し（検査完了のもの）

2 補助事業経費の支払いを証明する書類

3 完成写真等(工事施工等に係る場合)

4 補助金請求書

5 その他(             )

↓補助金交付決定通知に記載の日付、番号を記入

←補助交付決定額を記入

↑補助事業内容を記入

（※内容変更があり交付決定額に変更が生じる場合は、事前の補助金交

付変更申請が必要）

↓給水装置工事の完了検査日を記入 ↓許可日以降の着手日を記入

≪記入例≫

別記様式（第５条関係）

補助金交付申請代表者委任状

  令和 元年 ６月 １日

筑 後 市 長 様

〈委任者〉 住所（所在地）筑後市大字○○○○

      氏名（名 称） ○ ○ ○ ○    印

      電話     0000（ 00 ）0000

私は、下記の者を代表者と定め、補助金の交付申請手続、実績報告その他の

必要な手続についての権限を委任します。

記

〈受任者〉 住所（所在地）筑後市大字○○○○

（代表者） 氏名（名 称） ○ ○ ○ ○

      電話    0000（ 00 ）0000

【注意事項】

代表者の欄も含め必ず委任者（本人）が自筆してください。

↓代表申請者以外の委任する方

↓代表申請者の委任される方

・事業者及び個人１人で申請する場合の、提出は不要です。

・記入は、代表者の欄も含め必ず委任者（本人）が自筆してください。

≪記入例≫

請 求 書                      請求日     年  月  日

住所

筑後市長様（ 上下水道 ） 課

下記のとおり請求します。                  氏名                      印

                                                            ※法人、団体の場合は、代表者の職名、代表者印を忘れずに。

請求額

金融機関名 支店名 預金種別 口座番号 口座名義（カナ）

  普通･当座

品名または名称 数量 単位 単価 金額 品名または名称 数量 単位 単価 金額

設置場所

筑後市水道配水管工事補助金

筑後市大字

※ 頭に「￥」を記入すること。

↑工事の場所を記入。

○○ ○○番地先

￥１０００００

筑後市大字○○○○

○○ ○○

○○○○  ○○○○        9999999   ○○ ○○

↓日付は、記入しない。

↓申請者と同一の住所・氏名を記入。

↑申請者名義の口座を記入。

申請書と同じ印を押印↑